ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

FUNDAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE

DE DOURADOS - FUNSAUD

 EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001 2024,

DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024

A Fundação de Serviços de Saúde de Dourados – FUNSAUD, Fundação Pública de Direito Privado Municipal, com
sede na Rua Toshinobu Katayama, 820, Jardim Caramuru, CEP: 79806-030, Dourados, Mato Grosso do Sul, neste ato
representado pelo Diretor Presidente Jairo José de Lima, que no uso de suas atribuições legais, torna pública a
abertura das inscrições e sanciona o Edital n.o 001/2024 do Concurso Público destinado às vagas de provimento
efetivo por regime celetista declarados no quadro disposto no Anexo I. O Edital n.o 001/2024 reger-se-á em
conformidade com os ditames das Legislações Federal, Estadual, Municipal e Regimento da FUNSAUD, vigentes e
pertinentes.

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na
ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do Edital do certame a Fundação
de Serviços de Saúde de Dourados – FUNSAUD;

DECIDE:

Art. 1º. Fica retificado o ANEXO I- QUADRO DE VAGAS, FASES DO CONCURSO PÚBLICO
requisito da vaga de vigia, conforme segue:

[...]
    Nível médio completo + Curso de Vigilante
    [...]

Art.2º.  Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no edital 001/2024.

                                                                     Dourados/MS, 21 de novembro de 2024

Jairo José de Lima
Diretor Presidente Interino

www.concursoz.com.brwww.concursoz.com.br